[image: image1.jpg]

	САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ  АУДИТОРОВ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ  ПАРТНЕРСТВО

«АУДИТОРСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СОДРУЖЕСТВО»
(ОГРН 1097799010870   ИНН 7729440813   КПП 772901001)

	119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

телефон: (495) 734-22-22, факс: (495) 734-04-22,

www.auditor-sro.org,     e-mail: info@auditor-sro.org

            ПРОТОКОЛ № 119
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

НП  «АУДИТОРСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СОДРУЖЕСТВО»
г. Москва

                    14 июня 2013 года
Голосовали:
Члены Правления НП ААС:

Шеремет А.Д., Бутовский В.В., Елин С.В., Жуков С.П., Исаева Д.А., Кобозева Н.В., Константинова И.Г., Кромин А.Ю., Лысенко Д.В., Носова О.А., Петров А.Ю., Подрезенко А.В., Пыткин А.Н., Рыбенко Г.А., Сидоров С.Н., Суйц В.П., Чая В.Т., Черкасова Н.В., Широбоков В.Г.
Форма заседания Правления НП ААС – заочная.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены НП ААС.
2. О смене статуса члена НП ААС.

3. О восстановлении членства в НП ААС.

4. О вынесении меры дисциплинарной ответственности членам НП ААС.
5. О приостановлении членства в НП ААС.

6. Об исключении из членов НП ААС.
7. Об аннулировании аттестатов и исключении из членов НП ААС по рекомендации ДК.
Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления НП ААС.

Решение принято единогласно.
По первому вопросу

О приеме в члены НП ААС.

Решили:

1.1. Принять в члены НП ААС 1 аудитора;
1.2.  Принять в члены НП ААС 2 индивидуальных аудиторов.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу

О смене статуса члена НП ААС.
Решили:

2.1. Изменить статус члена НП ААС  со статуса  аудитора на статус ИП 2 аудиторам;
2.2. Изменить статус члена НП ААС  со статуса  ИП на статус аудитора 2 аудиторам;
2.3. Изменить статус члена НП ААС со статуса физического лица на статус аудитора (в связи с получением квалификационного аттестата аудитора) 1 аудитору.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу

О восстановлении членства в НП ААС.

Решили:

3.1. Восстановить членство в НП ААС в связи с устранением нарушений требований к членству 1 организации.
Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу

О вынесении меры дисциплинарной ответственности членам НП ААС.

Решили:

4.1. Вынести меру дисциплинарной ответственности «Предупреждение», заменив при    этом рекомендованную ДК меру «Приостановление членства»  (решение ДК - Протокол № 35 от 24 мая  2013), в связи с устранением нарушений 3 аудиторским организациям.
Решение принято единогласно.

По пятому вопросу

О приостановлении членства в НП ААС.

Решили:

5.1. Приостановить членство в НП ААС  на срок до 180 дней по рекомендации ДК (Протокол № 35 от 24.05.13) 29 аудиторским организациям, согласно Приложению №1.
Решение принято единогласно.

По шестому вопросу

Об исключении из членов НП ААС.

Решили:

6.1. Исключить из членов НП ААС в связи со смертью 1 аудитора;
6.2. Исключить из членов НП ААС по заявлению 3 аудиторские организации;
6.3. Исключить из членов НП ААС в качестве меры дисциплинарной ответственности по рекомендации ДК (Протокол № 35 от 24.05.2013) 2 аудиторские организации.
Решение принято единогласно.

По седьмому вопросу

Об аннулировании аттестатов и исключении из членов НП ААС по рекомендации ДК.

Решили:

7.1. Аннулировать аттестаты и исключить из членов НП ААС по рекомендации ДК (Протокол   № 35 от 24.05.13) в связи с несоблюдением требования о прохождении обучения за 2012 г. 18 аудиторам, согласно Приложению №2;
7.2. Аннулировать аттестаты и исключить из членов НП ААС по рекомендации ДК (Протокол   № 34 от 05.04.13) в связи с несоблюдением требования о прохождении обучения за 2012 г. 1 аудитора.
Решение принято единогласно.

Подписи:
Председатель Правления НП ААС _______________________ А.Д. Шеремет

Секретарь Правления НП ААС      _______________________ О.А. Носова
PAGE
_____________________________________________________________________________Протокол № 119 Заседания Правления НП ААС от 14 июня 2013 г.       стр. 2 из 2